

Mer information:

vik. undervisningschef Berndt Schauman, tfn 040 651 7806  
fornamn.efternamn@grankulla.fi

Under den nuvarande regeringens regeringsperiod har läroplikten förlängts till 18 års ålder. Samtidigt blev studierna på andra stadiet avgiftsfria. Avgiftsfriheten infördes för första gången för de läropliktiga studerande som hösten 2021 inledde studier på andra stadiet. Avgiftsfriheten gäller ändå inte utländska utbytesstuderande.

I Finland har man redan länge velat främja en internationalisering av utbildningen och läroinrättningarna. I en av statsrådets senaste utrikespolitiska redogörelser konstateras det bland annat att bildningen ska avspegla internationalisering, förståelse för mångfald, välfärd och främjande av en hållbar utveckling.

Ett bra sätt att motverka fördomar är att bereda möjligast många ungdomar möjlighet till växelverkan med främmande kulturer. Utbytesstudier främjar dessutom interkulturell växelverkan och språkinläring.

Gymnasiet Grankulla samskola har årligen mottagit 1-4 utländska utbytesstuderande. De totala kostnader som direkt kan förknippas med deras gymnasiestudier i Grankulla, i främsta hand materialkostnader och bispisning, har årligen uppgått till ca 1 200 euro per person. Denna summa inkluderar inte en dator, som de bör förses med, för att kunna utföra sina gymnasiestudier och delta i prov. Priset på en sådan dator kan uppskattas till ca 400 euro. Det är viktigt att datorn är Abitti-kompatibel. På årsbasis kunde man reservera 3 datorer som ställs till de utländska utbytesstuderandes förfogande.

Eftersom den årliga mängden utbytesstuderande i Gymnasiet Grankulla samskola är låg, mottagande av utländska utbytesstuderande stöder Grankullagymnasiernas internationella verksamhet och internationaliserade studerande och studieinrättningar kan ses som en fördel för Grankulla, kunde den svenska utbildningen i Grankulla stå för de kostnader som är direkt förknippade med de utländska utbytesstuderandes gymnasiestudier vid Gymnasiet Grankulla samskola. På så sätt skulle de utländska utbytesstuderandena vid Gymnasiet Grankulla samskola även åtnjuta den kostnadsfrihet som omfattar de övriga gymnasiestuderandena vid i fråga varande gymnasium.

Bildningsdirektör Mikael Flemmich:

Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik besluter att kostnadsfriheten för studier på andra stadiet i Grankulla utsträcks att omfatta också utländska utbytesstuderande vid Gymnasiet Grankulla samskola så att den svenska utbildningen bekostar de utländska utbytesstuderandenas studiematerial och matkostnader under deras utbytesperiod vid Gymnasiet Grankulla samskola och förser dem med en för gymnasiestudierna lämplig dator under deras utbytesperiod vid nämnda gymnasium.

Beslut:

Enligt beslutsförslaget.